ПРОТОКОЛ № 4
[bookmark: _GoBack]заседания Общественного совета по вопросам ЖКХ
31 мая 2017 года
17:00
кабинет первого заместителя главы Белоярского района
Председательствовал:
Шубина В.И. –заместитель председателя Общественного совета по вопросам ЖКХ администрации Белоярского района.
Присутствовали члены Совета:
члены  Общественного совета  по вопросам ЖКХ Белоярского района:
Орлов И.С.; Блинов А.Г.; Карпушин Л.С.; Чернов Е.Я; Швиндт О.М.; Шихалиев Р.Г.; Гусаков Р.В. (8 из 11).
Приглашённые:
Орлов А.А. –начальник управления жилищно-коммунального хозяйства;
Чиж С.Г. – директор АО «Югорская Коммунальная Эксплуатирующая Компания - Белоярский».
По вопросу повестки:
Рассмотрение «Плана мероприятий по капитальному ремонту (с заменой) газопроводов, систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки объектов муниципального образования Белоярский район к осенне-зимнему периоду 2017 - 2018 годов».
Слушали:
	Орлова А.А. – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства.
	Предоставленный на рассмотрение «План мероприятий по капитальному ремонту (с заменой) газопроводов, систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки объектов муниципального образования Белоярский район к осенне-зимнему периоду 2017 - 2018 годов» содержит перечень работ по капитальному ремонту и замене ветхих инженерных сетей для достижения необходимой доли по замене ветхих инженерных сетей не менее 5%, с использованием композитных материалов и энергоэффективного оборудования, направленных на повышение показателей энергетической эффективности объектов коммунального комплекса, а также на безаварийное прохождение муниципальным образованием Белоярский район отопительного периода 2017-2018 годов.
	 Вопросы, замечания, предложения:
Шубина В.И. – заместитель председателя Общественного совета по вопросам ЖКХ,
предлагаю одобрить «План мероприятий по капитальному ремонту (с заменой) газопроводов, систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки объектов муниципального образования Белоярский район к осенне-зимнему периоду 2017 - 2018 годов».
Голосовали: «за»-8, «против» - нет, «воздержались» - нет
Приняли решение:
  Одобрить «План мероприятий по капитальному ремонту (с заменой) газопроводов, систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки объектов муниципального образования Белоярский район к осенне-зимнему периоду 2017 - 2018 годов».

Зам.председателя
Общественного Совета по вопросам ЖКХ
Шубина В.И.